第第第第４４４４回回回回県有県有県有県有施設等耐震検討チーム会議施設等耐震検討チーム会議施設等耐震検討チーム会議施設等耐震検討チーム会議    議事概要議事概要議事概要議事概要      日 時：令和元年 7月 31日（水）10:30～11:05 場 所：第一会議室（東）（県庁 5階） 出席者：チーム員 29 名 総務部長、総務部次長、まちづくり推進局次長（建築担当）、防災統括室長（代理）、 法務文書課長、財政課長（代理）、管財課長、建築安全推進課長、県有施設営繕課長、 行政経営・ファシリティマネジメント課長、19施設所管課長（うち 8名代理）           議事要旨議事要旨議事要旨議事要旨    ・専・専・専・専門家門家門家門家意見聴取施設の意見聴取施設の意見聴取施設の意見聴取施設の概要概要概要概要とととと対応対応対応対応案について案について案について案について    ・第２・３回県有施設等耐震検討チーム会議において９月補正予算等での対応を検討する・第２・３回県有施設等耐震検討チーム会議において９月補正予算等での対応を検討する・第２・３回県有施設等耐震検討チーム会議において９月補正予算等での対応を検討する・第２・３回県有施設等耐震検討チーム会議において９月補正予算等での対応を検討するとしていた施設の対応案についてとしていた施設の対応案についてとしていた施設の対応案についてとしていた施設の対応案について     ○○○○主な主な主な主な意見意見意見意見    ・使用を継続する施設については、利用者の安全確保のため全て耐震診断を実施する見込み。  ○チームリーダー総括○チームリーダー総括○チームリーダー総括○チームリーダー総括    ・各施設の対応について、６月補正予算に計上した施設や今後９月補正に計上していくこととしている施設があるが、それぞれ着実に実行してほしい。 ・特に、社会的弱者や不特定多数の方が利用される、文化会館、美術館、西和医療センター、県立医大・附属病院については、耐震改修や建替等あり方そのものの検討を着実に進めることが必要。 ・応急補強はあくまで応急的な対応にすぎず、最終的な目標は耐震化である。耐震化に向けての対応を着実に進めてほしい。  以上